



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Nº	Objeto	Data de Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ / CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e')	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
Contrato nº 09/2015	Fornecimento e instalação de aparelhos de ar-condicionado tipo Split.	04/02/2015	Ata de Registro de Preços MPT nº 70/2014, Pregão Eletrônico nº 48/2014	02/02/2015	01/02/2016	ATIVO	aparelhos de ar-condicionado tipo Split	-	-	-	-	R\$ 42.750,00	TEMPO FRIO – COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA ME	13.851.409/0001-63	IVAN SANDRO RIBEIRO DE OLIVEIRA	NÃO
Contrato nº 10/2015	Fornecimento de combustível para atender à frota de veículos da ESMPU.	11/02/2015	Ata de Registro de Preços PRR1 nº 01/2015, Pregão Eletrônico nº 15/2014	06/02/2015	31/12/2015	ATIVO	gasolina tipo "C" comum e aditivada	litros	R\$ 2,9714	3000	R\$ 8.914,20	R\$ 11.022,564	FAST FLEET GESTÃO DE FROTAS	16.734.029/0001-37	GABRIEL ALMEIDA PRIETO	NÃO
							diesel comum	litros	R\$ 2,4382	360	R\$ 877,752					
							diesel S-10	litros	R\$ 2,6338	360	R\$ 948,168					
							etanol	litros	R\$ 2,3537	120	R\$ 282,444					
Contrato nº 11/2015	Prestação de serviços gráficos especializados na impressão digital e confecção de faixas, banners e adesivos.	23/02/2015	Pregão Eletrônico nº 01/2015	13/02/2015	31/12/2015	ATIVO	banner em lona frontlight	unidade	R\$ 26,00	150	R\$ 3.900,00	R\$ 5.839,00	ENGCOMPSOLUTIONS SOLUÇÕES, SERVIÇOS E CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA ME	08.326.960/0001-58	ANDRÉ ABRÃO MARQUES SALOMÃO NESSRALLA	NÃO
							faixa em lona frontlight	unidade	R\$ 48,33	30	R\$ 1.450,00					
							adesivos em vinil	unidade	R\$ 9,78	50	R\$ 489,00					
Contrato nº 12/2015	Fornecimento, de forma parcelada, de água mineral sem gás, emvasada em garrações de 20 litros.	05/03/2015	Ata de Registro de Preços nº 01/2015; Pregão Eletrônico nº 07/2014	02/03/2015	31/12/2015	ATIVO	água mineral sem gás, em garrações de 20 litros	galões	R\$ 4,59	3000	R\$ 13.770,00	R\$ 13.770,00	CALEVI MINERADORA E COMÉRCIO LTDA	03.160.007/0001-69	PABLO CRISPIM LOUREIRO	NÃO

Fonte: Setor de Contratos e Convênios – SCC/DIVLOG/SAT

Data da última Atualização: 06/03/2015

(a) Nº - Informar o número do Termo de contrato ou Nota de empenho, quando esta o substituir.

(b) Objeto - Descrição do objeto do contrato.

(c) Data da Publicação - Data de publicação nos meios de informações devidos (p.e.: Diário Oficial, Jornais de grande circulação).

(d) Nº do Edital - Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente. Informar se houve "dispensa" ou "inexigibilidade".

(e) Vigência (Início) - Data de início da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.

(e') Vigência (Término) - Data de término da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.

(f) Situação - Situação do contrato, indicando se ativo, concluído ou rescindido.

(g) Item Fornecido - Descrição do(s) item(ns) a ser(em) atendido(s) pelo contrato. Exceção-se os materiais de consumo.

(h) Unidade de Medida - Unidade de medida do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s). (p.e.: m, m², l, gr., kg, un).

(i) Valor Unitário - Valor unitário do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).

(j) Quantidade - Quantidade do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).

(k) Valor Total do Item - Valor total de cada item, de acordo com a fórmula (i) x (j).

(l) Valor Total do Contrato - Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.

(m) Contratado - Nome da empresa ou da pessoa física contratada.

(n) CNPJ/CPF - Número do CNPJ ou do CPF da empresa ou pessoa física contratada.

(o) Sócios - Nome e CPF dos três principais integrantes de seu quadro societário, assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade.

(p) Termo Aditivo - Informar se há termo aditivo ao contrato, indicando se "sim" ou "não".

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alíneas "e" a "l" e "m".